РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕРХИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Нерха,ул.Береговая,6                                                                                             (39557) 7-72-15
от “28 ” февраля 2013г. № 7а
	«О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Нерхинского муниципального образования на 2012 – 2014 годы»

    Руководствуясь ст. 14, ст.ст. 52, 53 Федерального Закона от 06.10.2003 года          № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 6, 21 Федерального Закона от 10.12.1995 года № 196-ФЗ                      "О безопасности дорожного движения", ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 года   № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст. 6 и 47 Устава Нерхинского муниципального образования, администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Нерхинского муниципального образования на 2012 – 2014 годы» и утвердить ее в новой редакции (приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Нерхинского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нерхинского
муниципального образования

И.Г.  Тулаев
Приложение №1
Утверждена

Постановлением Администрации

 НЕРХИНСКОГО
 муниципального образования

от «28» февраля  2013 года

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

 «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НЕРХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2012-2014 ГОДЫ»

	Наименование
Программы
	Долгосрочная целевая программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Нерхинского муниципального образования на
2012 - 2014 годы

	Основание для
разработки
Программы
	- Федеральный закон  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- Федеральная  целевая  программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2006-2012 годах, утверждённой Постановлением Правительства РФ ОТ 20.02.2006Г.№10-ПП,

-Федеральный закон от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

- Постановление Правительства Российской Федерации от 03.03.2011г.№139 «Об утверждении Правил предоставления в 2011 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий».
- Областная государственная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Иркутской области в 2007-2012 годах», утвержденная постановлением Законодательного собрания Иркутской области №29/22-ЗС от 21.02.2007 года.

- Устав Нерхинского муниципального образования.

	Заказчик
Программы

	Администрация Нерхинского    муниципального образования

	Разработчики
Программы

	Администрация   Нерхинского   муниципального образования

	Цели  и задачи
Программы

	Обеспечение безопасности дорожного движения

	Сроки  реализации программы

	2012-2014 годы

	Объемы и
источники
финансирования
Программы
	Общий объём средств на реализацию программы:
Дороги:
2012г-  32 000 руб.
2013г.- 169 000руб.
2014 г.- 41 000руб.
Их них:

средства местного бюджета:

2012г-   3 000 руб.
2013г. – 9 000 руб.
2014 г.- 8 000руб.
средства областного бюджета:
2012г -   29 000руб.
2013г. -  160 000 руб.
2014 г.-  33 000руб.

	Механизм
реализации
Программы
	-  устройство дорожного полотна, устройство мостов,   устройство водоотводных сооружений,

Администрация предоставляет информацию о ходе выполнения мероприятий программы

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы
	1) сокращение количества ДТП;

2) восстановление и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3) безопасное состояние улиц, дорог и сооружений на них;

2. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И

ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ
В целях удовлетворения потребностей населения Нерхинского   муниципального образования в развитие дорог отвечающих потребностям общества в безопасном движении, постоянное развитие мобильности населения.
3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Основными целями разработки настоящей Программы являются:

1) сокращение количества ДТП;

2) повышение безопасности дорожного движения;

3) содержание улиц, дорог и сооружений на них;

4) восстановление, сохранение и повышение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач:

1) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2) восстановление и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3) обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Задачи:

1) реконструкция и ремонт проезжей части, ремонт и устройство водоотводных сооружений.
4. СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
         Настоящая Программа реализуется в два этапа: 1 этап – 2012 год; 2 этап – 2013 год; 3 этап – 2014 год.
5.  ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Перечень мероприятий Программы изложен в приложении №1 к Программе.

6. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Реализация мероприятий  Программы осуществляется в 2012-2014 годах. Финансовое обеспечение Программы осуществляется в соответствии с указанным источником финансирования в пределах средств, утвержденных бюджетом Нерхинского муниципального образования, в течении всего срока реализации будет вестись ежегодная корректировка по источникам и объёмам финансирования, исходя из реальной экономической ситуации.
Администрация Нерхинского муниципального образования сельского поселения несёт ответственность за реализацию и достижение конечных результатов Программы, целевое использование средств.
7. ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ
Реализация данной программы позволит выполнить комплекс работ  по ремонту дороги, водоотводных  сооружений, ремонту дворов  и проездов к дворовым территориям.
С целью обеспечения равномерного выделения финансовых средств по годам, повышения безопасности дорожного движения и обеспечения текущего содержания объем работ распределен на 2012 - 2013 годы.

	Наименование   мероприятий
	Исполнитель
	2012
	2013
	2014
	Сроки исполнения

	Дороги:

Ремонт, восстановление профиля договор

	По договору
	32 000:
Областной:

29000

Местный:

3 000
	169 000
Областной:

160 000

Местный:

9 000
	41 000
Областной:

33000

Местный:

8 000
	2-3 кв.

	ИТОГО
	32 000
	169 000
	41 000

Мероприятия Программы реализуются на основании принятых муниципальных правовых актов Администрации  Нерхинского муниципального образования. Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Нерихинского   муниципального образования.

8. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ПРОГРАММЫ
Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Нерхинского муниципального образования – администрация городского поселения.

9. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Выполнение Программы позволит решить ключевые задачи, обеспечивающие достижение стратегических целей - повышение безопасности дорожного движения и обеспечение высокого качества автомобильных дорог общего пользования местного значения; их технической оснащенности и сохранности.
Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:

1) сокращение количества ДТП;

2) повышение безопасности дорожного движения;

3) безопасное состояние улиц, дорог и сооружений на них;

4) восстановление, сохранение и повышение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Приложение № 1

Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения работ
	Сумма и источник финансирования

	1
	2
	3
	4

	План на 2012 год

	1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	улица Центральная, с.Нерха
	32000

Областной: 29000

Местный: 3000

	Итого:
	32 000,00 руб.

	План на 2013 год

	1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Улица Луговая, с.Нерха
	169 000

Областной: 160 000

Местный: 9 000

	Итого:
	169 000,00 руб.

	План на 2014 год

	1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Улица Полевая, с.Нерха
	41000

Областной: 33000

Местный: 8000

	Итого:
	41 000,00 руб.

	Всего:
	242 000,00 руб.